3

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.01.2022 № 6/13-П

О проекте закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области»

Рассмотрев проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области», внесенный Губернатором Московской области, доработанный с учетом поступивших замечаний и предложений, Московская областная Дума постановила:

1. Одобрить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области». (Прилагается.)

2. Направить проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области» во фракции в Московской областной Думе, в комитеты, Государственно-правовое управление Московской областной Думы, Губернатору Московской области для подготовки и представления замечаний и предложений в Комитет по социальной политике и здравоохранению в срок до 19.01.2022.

3. Поручить Комитету по социальной политике и здравоохранению доработать проект закона Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области» с учетом представленных замечаний и предложений, а также замечаний и предложений, поступивших в ходе обсуждения проекта закона на заседании Московской областной Думы, и внести доработанный проект закона на заседание Московской областной Думы 20.01.2022.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Председателя Московской областной Думы
Лазутину Л.Е.

Председатель

Московской областной Думы
                                                    И.Ю. Брынцалов

Проект

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в Закон Московской области «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области»

Статья 1

Внести в Закон Московской области № 273/2005-ОЗ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Московской области» (с изменениями, внесенными законами Московской области № 180/2008-ОЗ, № 100/2013-ОЗ, № 122/2013-ОЗ, № 117/2015-ОЗ, № 240/2015-ОЗ, № 7/2017-ОЗ, № 256/2017-ОЗ, № 9/2018-ОЗ, № 257/2018-ОЗ, № 55/2019-ОЗ, № 216/2019-ОЗ, № 104/2020-ОЗ, № 132/2020-ОЗ, № 184/2021-ОЗ) следующее изменение:

в абзаце первом части 12 статьи 13 слово «образования» заменить словами «социальной защиты населения».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Одобрен постановлением

Московской областной Думы

от 13.01.2022 № 6/13-П